
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научные исследования: теория, методика
и практика

V Международная научно-практическая конференция

01.02.2019 г.

Чебоксары 2019



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 600-ЭК 07.12.2018 г.

О проведении V Международной
научно-практической конференции
«Научные исследования: теория,
методика и практика»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2019 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  V  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования: теория, методика и практика» 01.02.2019
г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное заседание «Естественные науки».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное заседание «Науки о Земле».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».
     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  V  Международной
научно-практической конференции «Научные исследования: теория, методика и
практика» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 600-ЭК от 07.12.2018 г.

Организационный комитет 
V Международной научно-практической конференции 
«Научные исследования: теория, методика и практика»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Ларионов Максим
Викторович

Доктор  биологических  наук,  профессор  ФГБОУ  ВО
«Саратовский  национальный  исследовательский
государственный университет им. Н.Г. Чернышевского»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 600-ЭК от 07.12.2018 г.

ПРОГРАММА

V Международной научно-практической конференции
«Научные исследования: теория, методика и практика»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Выделение молочнокислых бактерий
рода laktobacillus из йогурта,
приготовленного в домашних условиях, и
изучение их морфологических и
культуральных свойств

Имбай С. М.,
Жумабаев Х. Ж.,
Аубакирова Б.
М.

Казахстан, 
Нур-Султан г

2. Динамика химических показателей
почвы под влиянием роющей
деятельности кабана (Sus scrofa, L.)

Пилипко Е. Н.,
Торопова П. В.

Россия, 
Вологда г

3. Биотехнология и медицина Емелина С. Н. Россия, 
Астрахань г

4. Биологическая очистка воды Емелина С. Н. Россия, 
Астрахань г

Секционное заседание «История и политология»

1. Тенденции развития коммуникативных
практик цифровой дипломатии

Чеботарёва Н. А. Россия, 
Севастополь г

2. Механизмы публичной дипломатии
НАТО

Чеботарёва Н. А. Россия, 
Севастополь г

3. Перспективы Евразийского
интеграционного процесса в контексте
национальной безопасности Республики
Казахстан

Елюбаев Р. Б.,
Сатпаев А. К.

Казахстан, 
Кокшетау г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Повышенная стираемость зубов при
бруксизме и расстройствах пищевого
поведения

Плотникова А.
А., Кочкина Н.
Н.

Россия, 
Оренбург г

2. Лечебная физическая культура при
заболеваниях органов дыхания

Бондарчук Д. Г.,
Сергеева А. Г.

Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Исторические аспекты и перспективы
развития сердечно-сосудистой хирургии в
России

Харина А. С.,
Бирюкова Н. В.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Развитие литературно-творческих
умений младших школьников на уроках
литературного чтения

Ивкина Ю. М.,
Бурцева В. В.

Россия, 
Оренбург г

2. Дидактические игры в обучении
математике

Пригонец Э. М.,
Романов Ю. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

3. Актуальность изучения языковых
дисциплин в современной школе

Утегенова Б. Т. Казахстан, 
Ганюшкино с

4. Организация образовательного
процесса на уровне НОО в контексте
требований ФГОС НОО как необходимое
условие обеспечения нового качества
образования

Придатченко Т.
Н., Краморова Т.
С., Филякова Р.
А., Погорелова
Д. А.

Россия, 
Астрахань г

5. Роль приемов смыслового чтения в
обучении математике

Кушнир Т. Г.,
Добровольская
О. А.

Россия, 
Калуга г

6. Удовлетворенность специалистов
спортивной медицины обучением в
центре развития компетенций

Малинаускас Р.
К., Поцюс Э.

Литва

7. Профессиональное развитие и
повышение квалификации персонала
образовательного учреждения

Старостина Г.
Е., Михайлова
А. В.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Основные факторы и направления
формирования самосохранительного
поведения курсантов вузов МЧС России

Белоконь Ю. Н. Россия, 
Владивосток г

9. Патриотическое воспитание
школьников на уроках музыки

Назарова С. А. Россия, 
Троицкий п

10. Актуальность изучения дисциплины
«Социальная информатика»

Ушакова О. А. Россия, 
Москва г

11. Возможности гендерного подхода в
личностно ориентированном образовании

Лоренц В. В. Россия, 
Омск г

12. Развитие у детей 6–7 лет
мыслительных операций на занятиях по
математике

Масленникова
О. Н.

Россия, 
Тула г

13. «MLQ» как инструмент измерения
лидерских компетенций студентов

Таразевич Н. С. Беларусь

14. Формирование у младших
школьников представлений о
геометрических фигурах

Евсюкова Л. Ю. Россия, 
Михайловский п

15. Методика обучения химии на основе
метапредметного подхода в
естественно-научном образовании

Емелина Л. Ю. Россия, 
Астрахань г

16. Влияние стилей педагогического
общения на развитие личности ребенка

Алексеева А. В.,
Жабина О. А.,
Хворова А. Е.

Россия, 
Тамбов г

17. Коллекционирование как форма
познания окружающего мира

Наумова И. В.,
Миронова Е. В.,
Страшнова Н. А.

Россия, 
Тамбов г

18. Театрализованная деятельность в
детском саду

Переберина Л.
В., Смагина Л.
Ю., Николаева
Е. Ю.

Россия, 
Тамбов г

19. Все о прогулках в детском саду Ширшова Л. Н.,
Соловьева Л. А.,
Никулина А. А.

Россия, 
Тамбов г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

20. Использование задач-сказок в
процессе формирования мотивации к
обучению математике в начальной школе

Бречкина Ж. И. Россия, 
Симферополь г

21. Приемы формирования
познавательного интереса школьников к
математике

Терещенко Г. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г

22. Учет национально-этнических
особенностей в процессе преподавания
русского языка иностранным студентам –
слушателям Института русского языка и
культуры МГУ им. М.В. Ломоносова

Савин К. С. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Психология»

1. Психологическая поддержка
пострадавших при чрезвычайных
ситуациях с апатичной реакцией

Шевченко Н. А. Россия, 
Воронеж г

2. Психологическая поддержка
пострадавших, переживающих
истероидную реакцию в экстремальных
ситуациях

Шевченко Н. А. Россия, 
Воронеж г

3. Представления о супружеских
конфликтах у мужчин и женщин

Бугаева А. М. Россия, 
Краснодар г

4. Особенности коммуникативной
компетентности у студентов-психологов

Зарипова А. А. Россия, 
Краснодар г

5. Понятие «личность» Деганд К. В.,
Шкрябко И. П.

Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Исследования в области
кормопроизводства для рыбной отрасли
Казахстана

Мухрамова А.
А., Самбетбаев
А. А.,
Асылбекова С.
Ж.

Казахстан, 
Алматы г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Социология»

1. Причины конфликтного столкновения
между сотрудниками в организации (на
примере АО РСК «Стерх»)

Уарова Н. Ю. Россия, 
Якутск г

2. Роль руководителя организации в
управлении конфликтами и профилактике
стрессов

Неустроева Е.
М.

Россия, 
Якутск г

3. Совершенствование управления
конфликтами в организации

Уарова Н. Ю. Россия, 
Якутск г

4. Технологии межсекторного
взаимодействия в процессе социального
обслуживания семьи с
ребенком-инвалидом

Богатырева Д.
М., Анникова Л.
В.

Россия, 
Ставрополь г

5. Комплекс социальных услуг,
оказываемых семьям с
детьми-инвалидами

Богатырева Д.
М., Литвинова Е.
Ю.

Россия, 
Ставрополь г

6. Социальные проблемы семей,
воспитывающих детей-инвалидов

Богатырева Д.
М., Литвинова Е.
Ю.

Россия, 
Ставрополь г

7. Благотворительная деятельность
Александры Федоровны

Богатырева Д.
М., Литвинова Е.
Ю.

Россия, 
Ставрополь г

8. Особенности реализации технологий
межсекторного взаимодействия в
процессе социального обслуживания
семей с детьми-инвалидами в Республике
Ингушетии

Богатырева Д.
М., Литвинова Е.
Ю.

Россия, 
Ставрополь г

9. Сущность и виды технологий
межсекторного взаимодействия в
процессе социального обслуживания
семьи с ребенком-инвалидом

Богатырева Д.
М., Литвинова Е.
Ю.

Россия, 
Ставрополь г

10. Особенности
социально-территориальной организации
жизненной среды молодых инвалидов
Республики Ингушетии

Богатырева Д.
М., Литвинова Е.
Ю.

Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

11. Особенности распределения
обязанностей в образовательном
учреждении (на примере МБОУ
«Бедиминская СОШ»)

Неустроева Е.
М.

Россия, 
Якутск г

12. Ценностные предикторы
предпочтения иерахического типа
организационной культуры

Шуклина Е. Н. Россия, 
Ижевск г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Отстройка резонансного режима в
роторных системах с использованием
активных и пассивных магнитных
подшипников с контролируемой
жесткостью

Кожухов Е. А.,
Петровский Э.
А.

Россия, 
Красноярск г

2. Инфракрасная сушка лакокрасочных
поверхностей оборудования

Демидов С. Ф.,
Пелевина Л. Ф.,
Петров В. В.,
Ивкина А. П.

Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Использование европейского опыта
при создании мультимодальных
транспортно-логистических центров в
России

Корабанова Т.
В., Прокофьева
Е. С.

Россия, 
Москва г

4. Обзор графических
JavaScript-библиотек для создания
интерактивных программ

Торкунова Ю.
В., Халимов Н.
Н.

Россия, 
Казань г

5. Применение комплексного метода
обустройства групп месторождений на
Арктическом шельфе

Охотников А. В. Россия, 
Тюмень г

Секционное заседание «Экономика»

1. Методы начисления амортизации по
основным средствам

Гаврилова Т. О. Россия, 
Екатеринбург г

2. Современное состояние
финансово-хозяйственной деятельности и
налогообложение организаций

Салыков К. М. Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Пути повышения эффективности
расходов бюджетных учреждений

Майская Т. С.,
Ежакова Н. В.

Россия, 
Симферополь г

4. Бухгалтерский учет труда и его оплаты Паршутина Е. А. Россия, 
Владимир г

5. Ключевые компетенции государства
при создании новой экономики в
Российской Федерации

Леонов С. Е. Россия, 
Москва г

6. Влияние личностных качеств
руководителя на эффективность
управления организацией (на примере
ООО «ЯТЭК»)

Уарова Н. Ю. Россия, 
Якутск г

7. Инновационная деятельность в сфере
сельского хозяйства Республики Саха
(Якутия)

Неустроева Е.
М.

Россия, 
Якутск г

8. Управление рисками на предприятиях
АПК

Черницына Е. А. Россия, 
Волгоград г

9. Основные пути снижения риска в
инновационной деятельности

Уарова Н. Ю. Россия, 
Якутск г

10. Безработица и пособие по безработице
(на примере Республики Саха (Якутия)

Уарова Н. Ю. Россия, 
Якутск г

11. Влияние экологической обстановки
окружающей среды на цену
недвижимости

Уткина Е. Г.,
Шевченко О. Ю.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

12. Оценка влияния престижности и
привлекательности района на цены рынка
недвижимости

Уткина Е. Г.,
Шевченко О. Ю.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

13. Инвестиционные приоритеты
Мурманской области

Куликова В. С. Россия, 
Екатеринбург г

14. Анализ рынка проектного
финансирования в России и оценка
перспектив его развития на 2019 год и
последующие периоды

Малюгина Е. В.,
Жданова Н. В.

Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

15. Требования к вопросам, решаемым
судебно-бухгалтерской экспертизой

Ходжиев Г. Х. Таджикистан

16. Балансовые концепции как
методологическая основа формирования
финансовой отчетности

Халимов П. А. Таджикистан

17. Аутсорсинг логистики в России Лихова О. А.,
Кузьмина К. А.,
Сметанка Е. Р.

Россия, 
Москва г

18. Ведущие мотивы выбора
профессиональной деятельности
современной молодежи (на примере
студентов Северо-Восточного
федерального университета)

Уарова Н. Ю. Россия, 
Якутск г

19. Особенности формирования
финансовой политики предприятия в
современных условиях

Кучеров О. А. Россия, 
Курск г

20. Модель управления знаниями как
социокультурная реальность
современного мира

Ушакова О. А. Россия, 
Москва г

21. Анализ финансовых результатов
коммерческой организации

Лубков В. А.,
Дудникова И. Н.,
Михайлова Е. С.

Россия, 
Воронеж г

22. Кадровая политика на примере АО
«Аэропорт Якутск»

Неустроева Е.
М.

Россия, 
Якутск г

23. Исследование факторов успеха
выхода на высококонкурентный рынок
фотографических услуг (на примере г.
Екатеринбурга)

Швецова А. А. Россия, 
Екатеринбург г

24. Регрессионная оценка акций банка Асманова Э. А. Казахстан, 
Алматы г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Проблемы совершенствования
нормативной основы противодействия
терроризму

Ляхов В. А. Россия, 
Белгород г

2. Глобализация и проблемы
уголовно-правового регулирования

Набиев Р. М.,
Дациева Х. Г.

Россия, 
Махачкала г

3. Уголовный процесс России Набиев Р. М.,
Дациева Х. Г.

Россия, 
Махачкала г

4. Уголовно-правовое регулирование прав
и свобод пациента в России

Набиев Р. М.,
Дациева Х. Г.

Россия, 
Махачкала г

5. Понятие «принцип уголовного права» Набиев Р. М.,
Дациева Х. Г.

Россия, 
Махачкала г

6. Современные проблемы и пути
совершенствования действующей
системы государственной регистрации и
учета юридических лиц

Чепик О. В.,
Чепик В. С.

Россия, 
Рязань г

7. Особенности арендных отношений
зданий ОКН

Соловьева Е. С.,
Лебедев И. М.

Россия, 
Москва г

8. Исследование особенностей
проведения экспертизы и оценки ОКН

Федотова А. Н.,
Лебедев И. М.

Россия, 
Москва г

9. Особенности заключения договоров
аренды объектов культурного наследия

Шубина Е. С.,
Лебедев И. М.

Россия, 
Москва г

10. Проблемы справедливости и доступа к
правосудию в уголовном
судопроизводстве Российской Федерации

Мисирханов К.
Б.

Россия, 
Краснодар г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
V Международной научно-практической конференции 
«Научные исследования: теория, методика и практика»

     01.02.2019  г.  состоялась  V  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования: теория, методика и практика».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  V  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  89  публикациях  нашли
отражение  результаты  теоретических  и  прикладных  изысканий
представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в  данной
области.
     По содержанию публикации разделены на основные направления: 
     1. Биологические науки.
     2. История и политология.
     3. Медицинские науки.
     4. Педагогика.
     5. Психология.
     6. Сельскохозяйственные науки.
     7. Социология.
     8. Технические науки.
     9. Экономика.
     10. Юриспруденция.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  России  (Москва,  Санкт-Петербург,  Севастополь,  Армавир,
Астрахань,  Белгород,  Владивосток,  Владимир,  Волгоград,  Вологда,
Воронеж, Екатеринбург, Ижевск, Казань, Калуга, Краснодар, Красноярск,
Курск,  Махачкала,  Омск,  Оренбург,  Ростов-на-Дону,  Рязань,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Симферополь,  Ставрополь,  Тамбов,  Тула,  Тюмень,  Челябинск,  Якутск),
Литовской  Республики  (Каунас),  Республики  Беларуси  (Гродно),
Республики  Казахстан  (Алматы,  Астана,  Кокшетау)  и  Республики
Таджикистан (Душанбе).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Академия  права  и  управления  ФСИН,
Вологодская  государственная  молочнохозяйственная  академия  им.  Н.В.
Верещагина),  университеты  и  институты  России  (Армавирский
государственный  педагогический  университет,  Астраханский
государственный  университет,  Белгородский  государственный
национальный  исследовательский  университет,  Владимирский
государственный  университет  им.  А.Г.  и  Н.Г.  Столетовых,  Военный
университет,  Волгоградский  государственный  аграрный  университет,
Воронежский  государственный  аграрный  университет  им.  императора
Петра  I,  Воронежский  государственный  университет,  Государственный
университет  управления,  Дагестанский  государственный  университет,
Донской  государственный  технический  университет,  Казанский
государственный  энергетический  университет,  Крымский  федеральный
университет  им.  В.И.  Вернадского,  Кубанский  государственный
университет,  Московский  государственный  университет  им.  М.В.
Ломоносова,  Национальный  исследовательский  Московский
государственный  строительный  университет,  Оренбургский
государственный  педагогический  университет,  Первый  Московский
государственный  медицинский  университет  им.  И.М.  Сеченова,
Региональный открытый социальный институт,  Российский университет
транспорта  (МИИТ),  Санкт-Петербургский  государственный
архитектурно-строительный  университет,  Санкт-Петербургский
государственный  экономический  университет,  Санкт-Петербургский
университет  ГПС  МЧС  России,  Северо-Восточный  федеральный
университет  им.  М.К.  Аммосова,  Северо-Кавказский  федеральный
университет,  Сибирский  федеральный  университет,  Тюменский
индустриальный  университет,  Удмуртский  государственный
университет,  Уральский  государственный  экономический  университет,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Уральский  федеральный  университет  им.  первого  Президента  России
Б.Н.  Ельцина,  Финансовый  университет  при  Правительстве  Российской
Федерации,  Южно-Уральский  государственный  университет  (НИУ),
Южный  федеральный  университет),  Литовской  Республики  (Литовский
университет  спорта),  Республики  Беларуси  (Гродненский
государственный  университет  им.  Я.  Купалы),  Республики  Казахстан
(Казахский агротехнический университет им. С. Сейфуллина, Казахский
национальный аграрный университет, Кокшетауский университет им. А.
Мырзахметова,  Университет  Нархоз)  и  Республики  Таджикистан
(Таджикский государственный университет коммерции).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
гимназиями,  школами,  детскими  садами,  а  также  научными
учреждениями.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров, доцентов, аспирантов, магистрантов и студентов до
преподавателей  вузов,  учителей  школ  и  воспитателей  детских  садов,  а
также научных сотрудников.
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в  V
Международной  научно-практической  конференции  «Научные
исследования:  теория,  методика  и  практика»,  содержание  которой  не
может  быть  исчерпано.  Ждем  Ваши  публикации  и  надеемся  на
дальнейшее сотрудничество.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


